II. fol. 7. *Psalterium Davidis cum glossa ordinaria Walafri Strabi*, quam is, ut notum est, Sec. IX. potissimum ex *Rabani* magistri sui explicationibus confecit, *Anselmus Laudunensis* et alii deinceps interpolavere et auxere, quaeque in Bibliorum Opere *Glossato* dicto frequenter lucem vidit. Haec *glossa* caractere eleganti minuto margines nobis et spatium inter lineas occupat. Eodem caractere praemittitur *Prologus*, cujus hoc initium: *Sicut in seculis libris queritur ad quam partem philosophię spectet unusquisque uidelicet ad pbisicam. an ad eticam. an ad logicam. ita quoque in diui-*

nis queri potest quibus ex istis supponantur &c. Congruit *Prologus* hic, si sensa spectes, plurimum cum eo, quem *Honorius Augustodun.* suae *Psalmodum* Expositioni praemittit, quique in *Pezii Thes. Anecd. T. II. P. I. p. 97.* legitur. Psalmis adhaerent *Cantica Biblica*, item *Oratio dominica*, *Symbolum Apost.* *Hymnus Ambrosii*, *Hymnus Angelicus*, *Fides Athanasii*, et tota de *Muliere forti* ex *Proverb. C. 31.* lectio, omnia suis quoque *Glossis* instructa partim a *Walafrido*, partim ab anonymo, sed *Beda*, cui *Mulier fortis* Ecclesia est.

III. fol. 95. minio: *Incipiunt Cantica canticorum* interlocutoribus *Christo*, *Synagoga* et *Ecclesia*, quibus eadem ratione addita est *ordinaria* seu *Walafri Strabi* *Glossa*.

IV. fol. 102. eodem modo, eodemque adparatu *glossae* *Incipit liber apocalipsis*, divisus hic in XXIII. *Capita*. Quamquam vero C. nobis XXI. v. 19. *Glossa* in *duodecim pretiosos lapides* commentetur, tamen Scriptor noster ad calcem Libri peculiare harum *Gemmarum* descriptiones plurimum item a *Glossa* et partim ab *Hieronymo* et *Beda*, ut videtur, mutuatas adjecit hoc initio: *Fundamentum primum iaspis. Iaspidium multa sunt Genera. alius enim viridis coloris &c.* Finis mutilus: *Singulique lapides preciosi singulis sunt fundamentis deputati quia licet — — —* Atque haecenus manu seculi XII.

V. a fol. 126. habetur manu Seculi XIV. absque titulo *Liber Psalmodiae ecclesiasticae* per anni decursum incipiens ab *Hymnis*,

Vox clara ecce intonat.

Obscura queque increpat.

Pellantur eminus sompnia.

Ab ethre christus promicat.

Mens jam resurgat torpida.

Que sorde extat saucia.

Sidus refulget iam nouum.

Ut tollat omne noxium.

Hymnis succedunt *Antiphonae* et *Collettae* tam de tempore, quam de Sanctis, omiſſis tamen *Psalms*, et fol. ult. soli *Verficuli Paschales* signis *musicis* notati comparent.

XXXI. VIII. A. 7.

⁴¹ Codex membranaceus lat. Sec. XIV. Folior. 295. f. max. nitide per duas columnas scriptus, et capitalium rubricis decoratus exhibet charactere majore *Psalterium Davidis*, minore vero ad singulos *Verficulos Glossam* sive *Commentarium Petri Lombardi* Episcopi Parisini, vulgo *Magistri Sententiarum*, qui Sec. XII. claruit, nusquam tamen in Codice nostro nominatur. Praeloquium sic incipit: *Cum omnes prophetas spiritus sancti revelationem constet esse locutos dauid prophetarum eximius quodam digniori et excellentiori modo quam alij uelut tuba spiritus sancti prophetauit.* *Commentarius* vero ipse sic: *Beatus*, cui omnia optata succedunt, uir, sci-